
1 

 

Dodatek č. 1  

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/4129/2019  

"Transformace - Domov Sluneční dvůr, p.o. - Jestřebí - stavební práce"  

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Janem Svitákem, náměstkem 

hejtmana 

bankovní spojení:   Komerční banka a.s.      

číslo účtu:      107-6482590257/0100                       

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

STAVEBNÍ  SPOLEČNOST GUTTENBERG s.r.o.                          

se sídlem Na Pískách 596, 276 01 Mělník   

IČO: 27086054 

DIČ: CZ27086054             

osoba oprávněná podepsat dodatek:   - jednatel společnosti       

bankovní spojení:

číslo účtu:

evidence:   v  OR Městského soudu v Praze odd. C, vložka  95200       

dále jen „zhotovitel“                

 

 

 

takto: 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 27.4.2020 smlouvu o provedení stavby, vedenou objednatelem 



2 

 

pod č. OLP/4129/2019, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést stavební pílo 

"Transformace - Domov Sluneční dvůr, p.o. - Jestřebí - stavební práce" (dále jen „smlouva“).  

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").  

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce a naopak se 

z něho vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z příloh tohoto dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

navyšuje o částku 514.073,65 Kč bez DPH 591.184,70 Kč včetně DPH.  

3. Celkový přehled změny ceny díla: 

  

Cena díla dle smlouvy s DPH  65.850.667,67 Kč 

DPH 15 % a 21 % 9.475.082,60 Kč 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  56.375.858,07 Kč 

Cena části díla bez 15 

% DPH 
39.396.504,36 Kč 

Cena části díla bez  

21 % DPH 
16.979.080,71 Kč 

Cena změny závazků ze 

smlouvy dle § 222 odst. 

5 zákona č. 134/2016 

bez DPH - vícepráce  1.216.535,26 Kč 

Cena změny závazků 

ze smlouvy dle § 222 

odst. 5 zákona č. 

134/2016 bez DPH - 

vícepráce 

0 Kč 

Cena změny závazků ze 

smlouvy dle § 222 odst. 

5  zákona č. 134/2016 

bez DPH - méněpráce  702.461,61 Kč 

Cena změny závazků 

ze smlouvy dle § 222 

odst. 5  zákona č. 

134/2016 bez DPH - 

méněpráce 

0 Kč 

Cena části díla po 

započítání ceny změn 

závazků ze smlouvy 

(přičtení ceny za 

vícepráce a odečtení 

ceny za méněpráce) bez 

DPH  

39.910.578,01 Kč 

Cena části díla po 

započítání ceny změn 

závazků ze smlouvy 

(přičtení ceny za 

vícepráce a odečtení 

ceny za méněpráce) 

bez DPH 

16.979.080,71 Kč 

DPH 15 % 5.986.586,70 Kč DPH 21 % 3.565.606,95 Kč 



3 

 

Cena díla po započítání ceny změn závazků 

ze smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a 

odečtení ceny za méněpráce) bez DPH 
56.889.658,72 Kč 

DPH sazba 15% a 21%   9.552.193,65 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků 

ze smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a 

odečtení ceny za méněpráce) včetně DPH  
66.441.852,37 Kč 

      

4. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn a 

zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, 

sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou.    

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: soupis prací, sdělení TDI ke změně PD, 

změnový list č. 1  

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.  

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.  

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 1192/20/mRK ze dne 13.7.2020.              

 

 

V Liberci dne 27. 7. 2020 V  Mělníce dne  17.7.2020   

 

 

 

……………………………… ………………………… 

 Ing. Jan Sviták       Jiří Guttenberg                         

 náměstek hejtmana     jednatel společnosti                 

                                                                                                                                         



 

1 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL:   1 

Název akce:  
„Transformace – Domov Sluneční dvůr, p.o. Jestřebí - 

stavební práce“ 
 

Investor: Liberecký kraj 
Zhotovitel: Stavební společnost Guttenberg s.r.o. 
Smlouva o provedení stavby č. OLP/4129/2019 r. č. p.: CZ.06.2.56/0.0/0.0/17_095/0008242 
Změnový list vystavil: Jan Čurda, DiS. Datum:  27.05.2020 

 

Předmět změny: 

Práce a dodávky nad rámec Smlouvy o provedení stavby č. OLP/4129/2019 uvedené v rozpočtu prací 

ke Změnovému listu č. 1, zpracovaného zhotovitelem ze dne 27.05.2020 

Předmět změny: 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, která 
spočívala v provedení víceprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je sjednána 
v souladu: 
- s § 222 odst. 5 zákona se nepovažují dodatečné stavební práce, služby nebo dodávky od 

dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku a pokud jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele 
a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích 
na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi 
pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení, 
b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a 
c) hodnota dodatečných stavebních prací nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud 
bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce 
 

 

Popis a zdůvodnění změny dle § 222 odst. 5 zákona     

Popis a zdůvodnění změny: zakládání – základové pasy a základová deska 
 
Před začátkem provádění základových konstrukcí byl vznesen dotaz na hlavního projektanta  
Ing. Kříže, zda je projekt základových konstrukcí v souladu s Inženýrskogeologickým průzkumem od 
RNDr. Luska ze dne 12.11.2017. 
Na základě vzneseného dotazu provedl Ing. Kříž v součinnosti se statikem revizi PD. 
Byla navržena vyšší třída betonu a základové pasy byly kvůli únosnosti rozšířeny. V základových 
pasech byly také doplněny vyztužené základové patky. 
V rozpočtu tedy byla zaměněna třída použitého betonu a byla doplněna výztuž základových pasů. 
Při revizi bylo zároveň zjištěno, že ve smluvním rozpočtu v oddíle 2 Zakládání je chybný výpočet 
množství betonu základových desek a chybějící výztuž KARI sítí pro základové desky. Tyto položky 
byly upraveny dle dodané revize projektové dokumentace ze dne 23.06.2020. 

                
Méněpráce - 702.461,61 Kč bez DPH; vícepráce 1.216.535,26 Kč bez DPH 

Tato změna dle § 222 odst. 5 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny činí 
0,92% původní hodnoty závazku, čímž je splněn zákonný požadavek nepřekročení 15% původní 



 

2 

 

hodnoty závazku.   
 

           
Rekapitulace změn závazku: 

 
Změna dle zákona 134/2016 Sb. 

Cena víceprací  
bez DPH 

Cena méněprací  
bez DPH 

Výsledná změna 
ceny bez DPH 

§ 222 odst. 4 - - - 

§ 222 odst. 5 1.216.535,26   - 702.461,61 514.073,65 

§ 222 odst. 6 - - - 

CELKEM 1.216.535,26   - 702.461,61 514.073,65 

 
 

Přílohy:   Soupis  víceprací a méněprací   

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:  

- 702.461,61 1.216.535,26  

Výsledná cena změny bez DPH: Vyčíslení DPH (15 %) změny: Výsledná cena změny včetně 
DPH (15 %): 

514.073,65 77.111,05 591.184,70 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o provedení stavby a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace 
zakázky pro celé dílo. 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o provedení stavby tuto změnu rozsahu díla: 

Podpis technického 
dozoru stavby:    
 
………………………… 

 
Datum: 27.5.2020 

Podpis projektanta 
stavby:   
 
……………………………… 

 
Datum: 27.5.2020 

Podpis vedení a přípravy 
stavby: 
 
……………………………….. 

 
Datum. 27.5.2020 

Podpis stavbyvedoucího 
stavby:  
 
……………………………. 

 
Datum: 27.5.2020 

Podpis zmocněnce objednatele: 
 
……………………….. 

Datum: 27.5.2020 

Podpis zmocněnce zhotovitele:  
 
……………………… 

Datum: 27.5.2020 



Kód:

Stavba:

JKSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 27. 5. 2020

Objednatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtů
Ostatní náklady ze souhrnného listu

Cena bez DPH

DPH základní ze

snížená ze

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

514 073,65
0,00

514 073,65

CZK 591 184,70

15,00% 514 073,65 77 111,05

21,00% 0,00 0,00

SOUHRNNÝ LIST STAVBY
Transformace

Jestřebí - Domov Sluneční dvůr

Strana 1 z 8



Kód: Transformace

Stavba:

Místo:  Datum: 27. 5. 2020

Objednatel:  Projektant:
Zhotovitel:  Zpracovatel:

1) Náklady z rozpočtů

2) Ostatní náklady ze souhrnného listu

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

0,00 0,00

514 073,65 591 184,70

591 184,70514 073,65336 SO 01 - ZL 1

514 073,65 591 184,70

 

Kód Objekt Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY

Jestřebí - Domov Sluneční dvůr

 

Strana 2 z 8



Stavba:

Objekt:

JKSO: CC-CZ:
Místo: Jestřebí Datum:

Objednatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

 DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu
Ostatní náklady

Cena bez DPH

DPH základní 21,00% ze

snížená 15,00% ze

Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

514 073,65 77 111,05

591 184,70

514 073,65
0,00

514 073,65

0,00 0,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Jestřebí - Domov Sluneční dvůr

336 - SO 01 - ZL 1

27. 5. 2020

Strana 3 z 8



Stavba:

Objekt:

Místo: Jestřebí Datum:

Objednatel:  Projektant:
Zhotovitel:  Zpracovatel:

1) Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

    998 - Přesun hmot

1 - Zemní práce

2 - Zakládání

2) Ostatní náklady

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

30 828,84

30 828,84

50 560,00

432 684,81

0,00

514 073,65

REKAPITULACE ROZPOČTU

Jestřebí - Domov Sluneční dvůr

336 - SO 01 - ZL 1

27. 5. 2020

 
 

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

514 073,65

Strana 4 z 8



Stavba:

Objekt:

Místo: Jestřebí Datum:

Objednatel:  Projektant:
Zhotovitel:  Zpracovatel:

PČ Typ Kód MJ Množství

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV
    998 - Přesun hmot

1 K 998011002 t 256,907

256,907

1 - Zemní práce

2 K 132201101 M3 32,403

A17 58,360

B17 22,267

C17 46,149

D17 26,030

E17 12,173

F17 9,571

H17 10,530

G17 32,403

3 K 132201109 M3 32,403

32,403

4 K 162301101 M3 28,779

A23 28,043

B23 28,043

514 073,65

30 828,84
30 828,84

50 560,00

58.776-30.733

"Mezisoučet: "A23

"Celkem: "A17+B17+C17+D17+E17+F17+H17-
152,677

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky 
do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného 
profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k 
cenám za lepivost horniny tř.

189,00 6 124,17

G17

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny 
po suchu na obvyklém dopravním prostředku, 
bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4

71,10 2 046,19

"Zbytek zpětně neuložené dokopávky na úroveň -
0,52

16.435*6*0.6*0.78

"pasy 800 výkopy:

13.905*3*0.8*0.78

"základy pod terasou:

(11.1+3.12+3.12)*3*0.3*0.78

"základy pod vstupy do objektu:

(14.4+1.0+1.0+2.95+2.95+0.55+0.55+11.2+1.0+1
.8+2.95+0.55)*0.3*0.78

"základy pro vyztužené patky:

3*1.5*0,78*3

256,907

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky 
do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného 
profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3

567,00 18 372,50

"dlouhé podélné výkopy:

62.35*2*0.6*0.78

"krátké podélné výkopy:

15.86*3*0.6*0.78

"dlouhé příčné výkopy:

27. 5. 2020

 
 

Popis J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Přesun hmot pro budovy zděné v do 12 m 120,00 30 828,84

ROZPOČET

Jestřebí - Domov Sluneční dvůr

336 - SO 01 - ZL 1

Strana 5 z 8



PČ Typ Kód MJ MnožstvíPopis J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

C23 58,360

D23 22,267

E23 46,149

F23 26,030

10,530

G23 10,144

H23 7,976

I23 181,456

J23 3,931

K23 3,931

L23 28,779

5 K 162701105 M3 28,472

A30 262,500

B30 58,776

C30 185,080

D30 28,472

6 K 162701109 M3 157,210

A31 157,210

B31 157,210

7 K 167101101 M3 28,472

A32 262,500

"Celkem: "A31

Nakládání, skládání a překládání neulehlého 
výkopku nebo sypaniny nakládání, množství do 
100 m3, z hornin tř. 1 až 4

190,00 5 409,68

"Promíchaná, nekvalitní a dále nepoužitelná 
část skrývky ornice:

70*25*0.15

"Stavební jáma:

"Stavební jáma:

58.776

"Základy a základové patky:

A17+B17+C17+D17+E17+F17+H17

"Celkem: "A30+B30+C30-477,884

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny 
po suchu na obvyklém dopravním prostředku, 
bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4

20,20 3 175,64

31.442*5

"Materiál z výkopu jam pro patky sloupů u 
vstupů do objektu:

0.6*0.6*0.78*14

"Mezisoučet: "J23

"Celkem: 
"A23+C23+D23+E23+F23+H17+G23+H23+J23-
184,651

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny 
po suchu na obvyklém dopravním prostředku, 
bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4

262,00 7 459,66

"Promíchaná, nekvalitní a dále nepoužitelná 
část skrývky ornice:

70*25*0.15

"dlouhé příčné výkopy:

13.905*3*0.8*0.78

"vyztužené patky:

H17

"základy pod terasou:

(11.1+3.12+3.12)*3*0.25*0.78

"základy pod vstupy do objektu:

(14.4+1.0+1.0+2.95+2.95+0.55+0.55+11.2+1.0+1
.8+2.95+0.55)*0.25*0.78

"Mezisoučet: "C23+D23+E23+F23+G23+H23+H17

"Materiál z výkopu stavební jámy na úroveň -
0,52:

"dlouhé podélné výkopy:

62.35*2*0.6*0.78

"krátké podélné výkopy:

15.86*3*0.6*0.78

"krátké příčné výkopy:

16.435*6*0.6*0.78

Strana 6 z 8



PČ Typ Kód MJ MnožstvíPopis J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

B32 58,776

C32 185,080

D32 28,472

8 K 171201211 T 56,944

A34 525,000

B34 117,552

C34 313,216

D34 56,944

2 - Zakládání

10 K 272321511 m3 11,880

11,880

11 K 272361821 t 0,601

12 K 273313611 M3 -77,767

A39 -77,767

18 K 273313711 M3 117,133

6,495

15,255

114,000

-18,617

117,133

14 K 273362021 t 4,650

15 K 274313511 M3 -195,740

A41 62,350

B41 23,790

432 684,81

"krátké příčné pasy:

32 200,00 149 730,00

Základy z betonu prostého pasy betonu 
kamenem neprokládaného tř. C 12/15

2 480,00 -485 435,20

"dlouhé podélné pasy:

62.35*2*0.5*1.00

"krátké podélné pasy:

15.86*3*0.5*1.00

(24+19,3)*0,15

"deska terasy:

33,9*0,15*3

"deska objektu:

950*0,12

"odečet výměry již obsažené v rozpočtu:

-18,617

Součet

Výztuž základových desek svařovanými sítěmi 
Kari

Základy z betonu prostého desky z betonu 
kamenem neprokládaného tř. C 16/20

2 630,00 -204 527,21

"Podkladní betonové desky mezi základovými 
pasy:

-
((((4.78*12.05)*6)+((4.3*2.05)*3)+((4.68*14.88)*3
)+((4.66*7.2)*2))*0.12)

Základové desky z betonu tř. C 20/25 2 760,00 323 287,08

"desky vstup:

58.776*2.0

"Základy a základové patky:

(3.931+152.677)*2.0

"Celkem: "D30*2

Základové klenby ze ŽB bez zvýšených nároků 
na prostředí tř. C 25/30

2 880,00 34 214,40

3*1,5*0,88*3

Výztuž základových kleneb betonářskou ocelí 10 
505 (R)

40 600,00 24 400,60

A17+B17+C17+D17+E17+F17+H17

"Celkem: "D30

Poplatek za uložení stavebního odpadu na 
skládce (skládkovné) zeminy a kameniva 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 
504

140,00 7 972,16

"přebytečná zemina:

"Promíchaná, nekvalitní a dále nepoužitelná 
část skrývky ornice:

70*25*0.15*2.0

"Stavební jáma:

58.776

"Základy a základové patky:

Strana 7 z 8



PČ Typ Kód MJ MnožstvíPopis J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

C41 14,040

D41 72,330

E41 13,005

F41 10,225

G41 -195,740

16 K 274313811 m3 211,019

65,842

25,122

52,066

29,367

15,606

12,270

5,040

5,706

211,019

17 K 275313511 M3 -5,040

A46 -5,040

4,150*0,55*0,25*10

Součet

Základy z betonu prostého patky a bloky z 
betonu kamenem neprokládaného tř. C 12/15

2 480,00 -12 499,20

"patky pro sloupy u vstupů do objektu:

-(0.6*0.6*1.00*14)

"pasy 800:

(11.905+2)*3*0.8*0,88

"základy pod terasou:

(11.1+3.12+3.12)*3*0.3*1.00

"základy pod vstupy do objektu:

(14.4+1.0+1.0+2.95+2.95+0.55+0.55+11.2+1.0+1
.8+2.95+0.55)*0.3*1.00

"patky pro střechu:

0,6*0,6*1*14

"prahy mezi patkami:

Základové pásy z betonu tř. C 25/30 2 860,00 603 514,34

"dlouhé podélné pasy:

62.35*2*0.6*0,88

"krátké podélné pasy:

15.86*3*0.6*0,88

"dlouhé příčné pasy:

16.435*6*0.6*0,88

4.68*6*0.5*1.00

"dlouhé příčné pasy:

12.055*12*0.5*1.00

"základy pod terasou:

(11.1+3.12+3.12)*3*0.25*1.00

"základy pod vstupy do objektu:

(14.4+1.0+1.0+2.95+2.95+0.55+0.55+11.2+1.0+1
.8+2.95+0.55)*0.25*1.00

"Celkem: "-(A41+B41+C41+D41+E41+F41)

Strana 8 z 8



„Transformace - Domov Sluneční dvůr, p.o. - lokalita jestřebí“ 
kraj 

5' Investor: Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, Liberec 2, 461 80 
Č. SOD: OLP/4129/2019; registrační číslo projektu: CZ.06.2.56/0.0/0.0/17_095/0008242 

Zápis TDI k problematice Zakládání objektu 
Na základě provedení revize zakládání objektu a vzhledem k předloženému geologickému 

průzkumu požadoval TDI a Zhotovitel prověření způsobu Zakládání. 
Objekt měl být Založen na základové pasy Z prostého betonu v šířce převážně 500mm bez 

vyztužení. Vzhledem k velikosti objektu a nestabilnímu podloží může docházet 
k nerovnoměrnému sedání, na což byl upozorněn projektant. Dále byl upozorněn, 
že vzhledem k výše uvedenému nejsou navrženy dilatace základů. 

Projektant po dohodě se Statikem provedl revizi základů vzhledem ke geologickým 
vlastnostem podloží a projekt základů přehodnotil. 

Nyní jsou navržené základy větší šířky (600 a 800mm), původně 500mm a byla nově 
navržena výztuž v exponovaných místech. Na základě nutnosti vyztužení byla změněna i třída 
betonu Z C12/16 na C25/30 a XC2 (prostředí mokré, občas suché). 

Zvýše uvedeného vyplývá, že tato změna má vliv na zemní práce včetně likvidace zeminy, 
dále na větší množství betonu, lepší třídu betonu a dodávku výztuže, která nebyla 
v původním návrhu základových konstrukcí zohledněna. 

Také byla zjištěna chyba ve výpočtu množství betonu základové desky. Množství bude vyšší. 

Toto vše je nutné ošetřit změnovým listem, který bude předložen Radě Libereckého kraje 
k projednání. 

Práce byly nyní pozastaveny a je nutné rozhodnout vco nejkratší době O dalším postupu 
vzhledem ksmluvnímu vztahu mezi Libereckým krajem a Zhotovitelem: STAVEBNI 
SPOLEČNOST GUWENBERG 5.r.ø., Na Pískánh 596, Mělník, 275 01, ıčoz 27085054 a 
předpokládanému termínu dokončení, a také ksoučasným vhodným klimatickým 
podmínkám pro zakládání. 

Data: staveniště bylo předáno 11.5.2020, práce byly zahájeny 18.5.2020. Na stavbě 
provedena demolice stávajících objektů, sejmutí Ornice a odstranění pařezů. Nyní je 
staveniště připraveno pro Zahájení výkopových prací základů. 

Zapsal:  MSc., MPA V Nové Vsi 3.7.2020 

Q,/R0p3jgA UN|E ~^_. ._'_-;“_1_. MÍNÍSTERSTVQ 
Evropský fond pro reg“ onàlm' rozvoj 6 P R O M ÍS T N Í 

lníegrcva-ıý regionální opeˇxni program ROZVOJ ČR 

MIIAPO S.r.O. 
Nøvá viska 4, 463 31 Nøvá ves IČ; 07890711 

ı


